







Product profiles.

Soft drinks and iced teas, just as they should be. Made of organic and Fairtrade ingredients – and for a good cause.

GTINs | Lemonaid

Lime	Orange	Passion Fruit
		
Can: 424 933 72 12-Tray: 42 6018996 4562 Article No.: 1436	Can: 424 933 96 12-Tray: 42 6018996 4555 Article No.: 1437	Can: 424 933 65 12-Tray: 42601 8996 4579 Article No.: 1433

GTINs | ChariTea




mate

Can: 424 933 89 12-Tray: 42601 8996 4586 Article No.: 1435

Nutrients per 100 ml

LEMONAID ⁺	Energy	Fat	of which saturates	Carbohydrates	of which sugars	Protein	Salt
Lime	116 kJ / 27 kcal	0 g	0 g	6 g	6 g	0 g	0 g
Orange	108 kJ / 25 kcal	0 g	0 g	6.6 g	6.6 g	0 g	0 g
Passion Fruit	99 kJ / 23 kcal	0 g	0 g	4.9 g	4.9 g	0 g	0 g

ChariTea [•]	Energy	Fat	of which saturates	Carbohydrates	of which sugars	Protein	Salt
mate	71 kJ / 17 kcal	0 g	0 g	3.9 g	3.9 g	0 g	0 g

General information

Allergens	Contains no substances which may cause allergies or intolerances (according to Annex II of regulation (EC) 1169/2011).				
Best before	12 months from production date		Storage	Ambient, away from direct sunlight	
Certifications	 DE-ÖKO-012 Non-EU Agriculture	 Fairtrade	 Vegan		
Website	www.drinkinghelps.co.uk		Marketing material	http://bit.ly/40luHIM	
Company	Lemonaid Beverages Ltd 70 Colombo Street London SE1 8DP UK Phone: +44 20 34 7575 33 info@lemon-aid.com Managing director: Julian Warowioff				

LEMONAID⁺

ChariTea[•]



Product profiles | United Kingdom – Packaging, Product description, Ingredients.

Drinking helps. Every can purchased enables the work of the Lemonaid & ChariTea Foundation, which supports social and entrepreneurial projects in the growing regions.

Packaging

Can	Packaging	330 ml Can,
	Dimensions (T × B × H)	67 × 67 × 115,2 mm
	Weight (full)	350 g
	Weight (empty)	15 g
Tray (12 Cans)	Packaging	12 × Can à 330 ml
	Dimensions (T × B × H)	274 × 205 × 118,7 mm
	Weight (full)	4.56 kg including packaging
Pallet	Packaging	171 Trays 19 Trays per layer 9 layers per pallet
	Dimensions (L × B × H)	1200 × 1000 × 1212.3 mm (includes Euro pallet)
	Weight (full)	804.76 kg
	Weight (empty)	55.78 kg (30.78 kg Cans + 25 kg Pallet)

LEMONAID ⁺	Product Description	Ingredients
Lime	Organic sparkling lime drink. Made of Fairtrade ingredients.	Carbonated water, organic lime juice (7%), organic cane sugar, antioxidant ascorbic acid. ► Fairtrade cane sugar and lime juice: mass balance is used to match Fairtrade sourcing, total 99% (excluding water).
Orange	Organic sparkling orange drink. Made of Fairtrade ingredients.	Carbonated water, organic orange juice (12%), organic lemon juice, organic cane sugar, plant concentrates (extracts of organic apple and organic safflower), thickener citrus pectin. ► Fairtrade cane sugar and orange juice with mass balance. Total 75% (excluding water).
Passion Fruit	Organic sparkling passionfruit drink. Made of Fairtrade ingredients.	Carbonated water, organic passion fruit juice (8%), organic cane sugar, organic lime juice, organic mango juice, plant concentrates (organic carrot, organic apple), thickener citrus pectin, antioxidant ascorbic acid. ► Fairtrade passion fruit juice, lime juice and cane sugar with mass balance, mango juice. Total 98% (excluding water).

ChariTea [●]	Product Description	Ingredients
mate	Organic iced yerba mate tea, real-brewed and gently sparkling. Made of Fairtrade ingredients.	Carbonated infusion of organic mate tea (carbonated water, organic mate tea) (85%), organic agave syrup, organic orange juice (3%), organic lemon juice (3%), carbonated infusion of organic black tea (carbonated water, organic black tea). ► Fairtrade black tea, agave syrup and orange juice. Black tea and orange juice with mass balance. Total 66% (excluding water).



Substances or products causing allergies or intolerances.

1. Cereals containing gluten, namely: wheat (such as spelt and khorasan wheat), rye, barley, oats or their hybridised strains, and products thereof, except:
 - a. wheat-based glucose syrups including dextrose⁽¹⁾;
 - b. wheat-based maltodextrins⁽¹⁾;
 - c. glucose syrups based on barley;
 - d. cereals used for making distillates or ethyl alcohol of agricultural origin for spirit drinks and other alcoholic beverages.
2. Crustaceans and products thereof.
3. Eggs and products thereof.
4. Fish and products thereof, except:
 - a. fish gelatine used as carrier for vitamin or carotenoid preparations;
 - b. fish gelatine or Isinglass used as fining agent in beer and wine.
5. Peanuts and products thereof.
6. Soybeans and products thereof, except:
 - a. fully refined soybean oil and fat⁽¹⁾;
 - b. natural mixed tocopherols (E306), natural D-alpha tocopherol, natural D-alpha tocopherol acetate, natural D-alpha tocopherol succinate from soybean sources;
 - c. vegetable oils derived phytosterols and phytosterol esters from soybean sources;
 - d. plant stanol ester produced from vegetable oil sterols from soybean sources.
7. Milk and products thereof (including lactose), except:
 - a. whey used for making distillates or ethyl alcohol of agricultural origin for spirit drinks and other alcoholic beverages;
 - b. lactitol.
8. Nuts, i.e. almonds, hazelnuts, walnuts, cashews, pecan nuts, Brazil nuts, pistachio nuts, macadamia nuts and Queensland nuts, and products thereof, except nuts used for making distillates or ethyl alcohol of agricultural origin for spirit drinks and other alcoholic beverages.
9. Celery and products thereof.
10. Mustard and products thereof.
11. Sesame seeds and products thereof.
12. Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/litre expressed as SO₂ (As sulphur dioxide and sulphites are additives, they must be listed by their functional classes followed by their names, e.g. Preservative: Sulphur dioxide. It is not sufficient to label just the E number)
13. Lupin and products thereof.
14. Molluscs and products thereof.

⁽¹⁾ And products thereof, insofar as the process that they have undergone is not likely to increase the level of allergenicity assessed by the EFSA for the relevant product from which they originated.